
 

 
Ministero della cultura 

DIREZIONE GENERALE ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO 
Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari 

e le province di Oristano e Sud Sardegna 

 

 

 

 
Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la città metropolitana di Cagliari e le province di Oristano e Sud Sardegna 

Sede centrale: via Cesare Battisti 2, 09123 Cagliari – tel. 070.20101 
Sede Area funzionale Patrimonio archeologico: piazza Indipendenza 7, 09124 Cagliari – tel. 070.605181 

PEC: sabap-ca@pec.cultura.gov.it – PEO: sabap-ca@cultura.gov.it 
1 

 

 
DETERMINA 

 
OGGETTO: rettifica per mero errore materiale della determinazione n. 23 del 31/05/2023, avente ad 
oggetto “Servizio di pulizia e igiene ambientale delle sedi della Soprintendenza ABAP nel comune di 
Cagliari e nelle sedi periferiche – Proroga a concorrenza totale del quinto d’obbligo - dal 01/06 al 
12/07/2023”. 
Finanziamento: CAP. 4550, PG 51 – E.F. 2023 
CIG: ZF1360B499 

LA SOPRINTENDENTE 
 

Richiamata la propria determinazione n. 23 del 31/05/2023 con si è determinata la proroga a concorrenza 
totale del quinto d’obbligo (periodo dal 01/06/2023 al 12/07/2023) alla Società Interservice S.r.l. (P.I. 
0219522092), per il Servizio di pulizia e igiene ambientale delle sedi della Soprintendenza ABAP nel comune 
di Cagliari e nelle sedi periferiche per un importo originario di € 31.189,20 (euro 
trentunomilacentoottantanove/20) oltre IVA di legge, identificato dal numero CIG: ZF1360B499; 
Riscontrato che, per mero errore materiale, è stato indicato nelle premesse della suddetta determinazione 
un importo totale a corpo pari ad € 32.900,00 oltre Iva (di cui € 1.710,80 oneri per la sicurezza), in luogo di € 
31.189,20 oltre Iva (di cui € 480,00 oneri per la sicurezza);  
Verificato che lo stesso errore materiale è stato riportato nei successivi atti relativi al conferimento 
dell’incarico alla Ditta Interservice S.r.l. (P.I. 0219522092); 
Ritenuto pertanto necessario provvedere alla rettifica degli errori materiali sopra descritti, confermando in 
ogni altra sua parte la sopraccitata determinazione, nonché gli atti conseguenziali prodotti; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016;  
 

DETERMINA 
per quanto esposto in premessa: 
 
1) di rettificare la determinazione n. 23 del 31/05/2023 e gli atti conseguenziali prodotti integrando gli stessi con 
la presente e dando atto che il corretto ammontare dell’importo totale risulta essere pari a € 31.189,20 oltre Iva 
(di cui € 480,00 oneri per la sicurezza);  
2) di confermare in ogni altra loro parte le proprie determinazioni; 
3) di disporre, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della 
Legge 190/2012 e dal D. Lgs. n. 33/2013, la pubblicazione della presente, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 
50/2016, nel proprio sito web - sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
MC/DC 

La Soprintendente 
Ing. Monica Stochino 
Firmato digitalmente 

SABAP-CA|05/06/2023|DETERMINA 25

mailto:mbac-sabap-ca@pec.cultura.gov.it
mailto:sabap-ca@cultura.gov.it

	

		2023-06-05T12:52:51+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




